
         
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД-ГЕРОЙ НОВОРОССИЙСК 
 

П Р И К А З 
 
 

от   10.11.2023 г.                                     № 1345 
 

г. Новороссийск 
 

Об итогах  муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году 

по праву 
 

 
        В целях реализации муниципальной системы выявления и поддержки раз-
вития способностей и талантов у детей и молодежи в соответствии с приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 14.09.2023 г. № 2658 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2023 – 2024 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по праву в 2023 – 2024 учебном году: списки победителей и при-
зеров МЭ ВсОШ по праву (приложение № 1), списки участников МЭ ВсОШ 
по праву (приложение № 2). 

2. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко Е.Л.) довести до сведения 
всех общеобразовательных организаций итоги муниципального этапа всерос-
сийской олимпиады школьников по праву 2023 – 2024 учебного года, разме-
стив результаты на сайте https://cro-nvr.ru . 

3. Провести анализ участия обучающихся в муниципальном этапе всероссий-
ской олимпиады школьников  и оформить утвержденные формы отчетов по му-
ниципальному этапу ВсОШ в 2023 - 2024 учебном году. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций:  
4.1. Разработать меры поощрения победителей и призеров, их наставников по 

итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  по праву 
в 2023-2024 учебном году. 

https://cro-nvr.ru/


4.2. Разместить информацию об итогах муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2023– 2024 учебного года на стендах в общеобразова-
тельных организациях. 

4.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты (ИОМы) побе-
дителей и призеров предметной олимпиады по подготовке к региональному 
этапу ВсОШ. 

4.4. Организовать системную подготовку победителей и призеров муници-
пального этапа по праву для участия в региональном этапе всероссийской олим-
пиаде школьников в 2023- 2024 учебном году. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Шипицыну Л.В. 

Начальник управления образования         Е.И. Середа 
 
 
Ознакомлены:                                                                            Л.В. Шипицына 
 
                                                                                                     Е.Л.Тимченко



Приложение № 1 
                                                                                                                                                                  к приказу УО г. Новороссийска 

«10» ноября 2023 г. № 1345 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву                                                                    
в 2023 – 2024 учебном году 

Список ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ МЭ ВсОШ  
 

№ ФИО Класс 
обучения 

Класс, за 
который 

выступает 

ОО МО Итого 
баллов 

Статус 

1.  Ягупова Ирина Николаевна 11 11 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 63 Победитель 
2.  Портас Марина Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ №18 им. В.К. Кок-

кинаки 
г.Новороссийск 62 Победитель 

3.  Иванова София Игоревна 11 11 МАОУ гимназия №5 им. В.А. Го-
ликова 

г.Новороссийск 60 Победитель 

4.  Аксенов Сергей Артурович 9 9 МАОУ гимназия №5 им. В.А. Го-
ликова 

г.Новороссийск 59 Победитель 

5.  Федулова Мария Викторовна 11 11 МБОУ гимназия №4 имени адми-
рала Г.А. Угрюмова 

г.Новороссийск 58 Победитель 

6.  Бражкина София Владимировна 10 10 МАОУ СОШ №34 г.Новороссийск 57 Победитель 
7.  Крецу Валерия Викторовна 10 10 МБОУ СОШ №30 г.Новороссийск 56 Победитель 
8.  Хабурзания Иракли Леонидович 11 11 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 56 Победитель 
9.  Чекалин Артём Дмитриевич 10 10 ГКОУ Новороссийский казачий 

кадетский корпус Краснодар-
ского края 

г.Новороссийск 55 Победитель 

10.  Ковтунов Валерий Романович 10 10 ГКОУ Новороссийский казачий 
кадетский корпус Краснодар-

ского края 

г.Новороссийск 55 Победитель 

11.  Чушев Борис Павлович 10 10 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 55 Победитель 
12.  Петухова Анастасия Вячеславовна 11 11 МАОУ СОШ №23 г.Новороссийск 54 Победитель 
13.  Щербина Святослав Олегович 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 53 Победитель 
14.  Ахмадиева Камилла Радмировна 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 52 Победитель 



15.  Беляева Эвелина Андреевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 51 Победитель 
16.  Беседина Виталина Витальевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 50 Победитель 
17.  Скворцова Евангелина Николаевна 10 10 МАОУ СОШ №34 г.Новороссийск 50 Призер 
18.  Бештау Екатерина Руслановна 9 9 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 49 Победитель 
19.  Степанюк Ирина Евгеньевна 10 10 МБОУ СОШ №12 г.Новороссийск 45 Призер 
20.  Морозова Инна Станиславовна 10 10 МБОУ СОШ №12 г.Новороссийск 44 Призер 
21.  Буров Мирослав 

 
9 9 МАОУ СОШ №23 г.Новороссийск 43 Победитель 

22.  Валеева Кристина Вадимовна 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 42 Победитель 
23.  Воронцова Юлия Витальевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 41 Победитель 
24.  Гаврютина Арина Денисовна 9 9 МБОУ СОШ №12 г.Новороссийск 41 Победитель 
25.  Герасимов Максим Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ №27 г.Новороссийск 41 Победитель 
26.  Мошкина Арина Ивановна 11 11 МАОУ СОШ №28 г.Новороссийск 41 Призер 
27.  Ровинская Ариана Дмитриевна 11 11 МАОУ СОШ №28 г.Новороссийск 44 Призер 
28.  Кунцова Алла Романова 11 11 МБОУ СОШ №24 имени гене-

рала Н.Н. Раевского 
г.Новороссийск 59 Победитель 

29.  Бехтев Антон Альбертович 11 11 МБОУ СОШ №29 им. Ю. В. Аме-
лова 

г.Новороссийск 65 Победитель 

30.  Бондарева Эвелина Ивановна 11 11 МБОУ СОШ №29 им. Ю. В. Аме-
лова 

г.Новороссийск 68 Победитель 

31.  Махненко Мария Олеговна 11 11 МБОУ СОШ №29 им. Ю. В. Аме-
лова 

г.Новороссийск 48 Призер 

32.  Мурзаева Елена Александровна 11 11 МБОУ СОШ №29 им. Ю. В. Аме-
лова 

г.Новороссийск 57 Победитель 

33.  Сатина Наталья Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ №29 им. Ю. В. Аме-
лова 

г.Новороссийск 52 Призер 

34.  Серяков Владислав Станиславович 11 11 МБОУ СОШ №29 им. Ю. В. Аме-
лова 

г.Новороссийск 61 Победитель 

35.  Москаленко Татьяна Анатольевна 11 11 МБОУ СОШ №30 г.Новороссийск 52 Призер 
 
 

Директор МКУ «Центр развития образования»                                                   Е.Л.Тимченко  



                                                                                           Приложение № 2 
                                                                                                                                                                  к приказу УО г. Новороссийска 

«10» ноября 2023 г. № 1345 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву                                                                    
в 2023 – 2024 учебном году  

Список участников  
 

№ Фамилия Имя Отчество Класс 
обучения 

Класс, за 
который 
выступает 

ОО МО Итого 
баллов 

Статус 

1 Григорьева Арина Никитична 9 9 МАОУ СОШ 
№33 

г.Новороссийск 40 Участник 

2 Жемповский Тимур 
 

9 9 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-
ской Федерации Па-
латиди А.И. 

г.Новороссийск 38 Участник 

3 Загайнова Юлия Александровна 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 37 Участник 
4 Каленкович Валерия Евгеньевна 9 9 МАОУ СОШ №23 г.Новороссийск 37 Участник 
5 Кириллова Арина Андреевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 36 Участник 
6 Ксенз Алёна Аоександровна 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 36 Участник 
7 Лелекина Лидия Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 33 Участник 
8 Масалкин Тимофей Константинович 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 33 Участник 
9 Мирошниченко Мила Алексеевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 33 Участник 
10 Наумова Мария Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №30 г.Новороссийск 33 Участник 
11 Новиков Артем Игоревич 9 9 МБОУ СОШ №30 г.Новороссийск 33 Участник 
12 Овечкин Константин Юрьевич 9 9 МАОУ лицей "МТ" г.Новороссийск 32 Участник 
13 Пальчевский Данил Викторович 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 32 Участник 
14 Плетнева Виктория Денисовна 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 32 Участник 
15 Поздеев Кирилл Олегович 9 9 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 32 Участник 
16 Семёнова Алёна Дмитриевна 9 9 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г.Новороссийск 31 Участник 

17 Сиваева Мария Александровна 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 31 Участник 



18 Фомченкова Александра Юрьевна 9 9 МАОУ лицей "МТ" г.Новороссийск 31 Участник 
19 Чахов Гиоргос Одиссеевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 31 Участник 
20 Ерохина Мирослава Михайловна 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 31 Участник 
21 Кейбаш Валерия Игоревна 9 9 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г.Новороссийск 30 Участник 

22 Коровченко Анастасия Юрьевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 30 Участник 
23 Лесив Кирилл Эдуардович 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 30 Участник 
24 Морарь Дмитрий Валерьевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 30 Участник 
25 Ашихмина Анастасия Геннадьевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 30 Участник 
26 Безроднов Андрей Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ №30 г.Новороссийск 30 Участник 
27 Коновальчук Иван Иванович 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 29 Участник 
28 Кудрявцев Иван Александрович 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 29 Участник 
29 Онипко Виктория Руслановна 9 9 МАОУ лицей "МТ" г.Новороссийск 29 Участник 
30 Соломаха Анастасия Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 29 Участник 
31 Токарева Виолетта Ивановна 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 29 Участник 
32 Черненко Алеся Александровна 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 28 Участник 
33 Вовченко Станислав Александрович 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 28 Участник 
34 Григорян Артур Арсенович 9 9 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 28 Участник 
35 Колесниченко Сергей Александрович 9 9 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 28 Участник 
36 Агеев Арсений Николаевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 28 Участник 
37 Аксютин Матвей Сергеевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 28 Участник 
38 Арабьян Мария Александровна 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 27 Участник 
39 Афеничев Иван Игоревич 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 27 Участник 
40 Батюшина София Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 27 Участник 
41 Белименко Варвара Игоревна 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 27 Участник 
42 Бобров Фёдор Николаевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 27 Участник 
43 Бояркин Егор Евгеньевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 27 Участник 
44 Будяк Сергей Дмитриевич 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 26 Участник 
45 Варапай Елизавета Александровна 9 9 МАОУ лицей "МТ" г.Новороссийск 26 Участник 
46 Дахно Варвара Андреевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 26 Участник 
47 Дяченко Владимир Владимирович 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 26 Участник 
48 Евлампиев Сергей Александрович 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 26 Участник 



49 Жидовленко Екатерина Александровна 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 26 Участник 
50 Загурский Никита Евгеньевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 26 Участник 
51 Зенченко Елизавета Игоревна 9 9 МБОУ СОШ №30 г.Новороссийск 26 Участник 
52 Касабян Мария Вардановна 9 9 МБОУ СОШ №30 г.Новороссийск 26 Участник 
53 Коваленко Андрей Витальевич 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 25 Участник 
54 Колеватова София Михайловна 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 25 Участник 
55 Кравченко Артемий Николаевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 25 Участник 
56 Крылов Мирон Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 25 Участник 
57 Кудинова Марина Юрьевна 9 9 МБОУ ООШ №31 

имени Г.В. Ласто-
вицкого 

г.Новороссийск 25 Участник 

58 Лопарева Виктория Романовна 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 24 Участник 
59 Мазуркевич София Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 24 Участник 
60 Макалов Хамзат Асламбекович 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 24 Участник 
61 Мамаева Мария Александровна 9 9 МБОУ СОШ №10 г.Новороссийск 24 Участник 
62 Манасова Анастасия Арамовна 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 23 Участник 
63 Милашевский Алексей Евгеньевич 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 23 Участник 
64 Мисюра Екатерина Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ №23 г.Новороссийск 23 Участник 
65 Мкртчян Давилина Лаврентовна 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 23 Участник 
66 Нестерова Валерия Романовна 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 23 Участник 
67 Нечепкова Анна Сергеевна 9 9 МБОУ ООШ №15 

им. Е.Я. Савицкого 
г.Новороссийск 23 Участник 

68 Отмахов Никита Денисович 9 9 МБОУ СОШ №24 
имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г.Новороссийск 23 Участник 

69 Руссу Савелий Вячеславович 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 22 Участник 
70 Сазонов Артём Сергеевич 9 9 МАОУ лицей "МТ" г.Новороссийск 22 Участник 
71 Соколянская Майя Романовна 9 9 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 22 Участник 
72 Терещенко Константин Глебович 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 22 Участник 
73 Тупицына Кира Владимировна 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 21 Участник 
74 Тхаровский Иван Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 21 Участник 
75 Усинина Ирина Александровна 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 21 Участник 



76 Хаданович Данила Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 21 Участник 
77 Шпанцева Александра Максимовна 9 9 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 21 Участник 
78 Шумейко Елизавета Алексеевна 9 9 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 21 Участник 
80 Яценко Анастасия Андреевна 9 9 МБОУ CОШ №16 г.Новороссийск 21 Участник 
81 Яшина Арина Максимовна 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 20 Участник 
82 Борзыкин Иван Михайлович 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 20 Участник 
83 Винокурова Арина Анатольевна 9 9 МБОУ ООШ №25 г.Новороссийск 20 Участник 
84 Ковынев Иван Владимирович 9 9 МБОУ СОШ №30 г.Новороссийск 20 Участник 
85 Шутов Мирон Романович 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 19 Участник 
86 Бериева Элиза Исламовна 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 19 Участник 
87 Гросул Анастасия Эдуардовна 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 19 Участник 
88 Карапетян Герасим Арменович 9 9 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 19 Участник 
89 Стадник Назар Валерьевич 9 9 МБОУ гимназия №7 г.Новороссийск 19 Участник 
90 Логинова Дарья Сергеевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 18 Участник 
91 Зеленская Ксения Степановна 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 18 Участник 
92 Тур Изабелла 

 
9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 18 Участник 

93 Григорьева Карина Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 18 Участник 
94 Ромах Владислава Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ №30 г.Новороссийск 18 Участник 
95 Стрельцова Анастасия Андреевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 17 Участник 
96 Волков Павел 

 
9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 17 Участник 

97 Ключерова Дарья Вадимовна 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 16 Участник 
98 Герус Юлия Николаевна 9 9 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г.Новороссийск 16 Участник 

99 Елбакиев Артём Юрьевич 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 15 Участник 
100 лопатина карина юрьевна 9 9 МБОУ гимназия №4 

имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

г.Новороссийск 15 Участник 

101 Мараховская Полина Николаевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 14 Участник 
102 Никогосян София Артемовна 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 13 Участник 
103 Таирова Сабина Теймуровна 9 9 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 11 Участник 
104 Терентьева Дарья Игоревна 9 9 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 10 Участник 



105 Ковтунов Валерий Романович 9 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 5 Участник 
106 Туровская Полина Денисовна 10 10 МАОУ СОШ №28 г.Новороссийск 39 Участник 
107 Попандопуоо Христофор Савельевич 10 10 МБОУ ТЭЛ г.Новороссийск 39 Участник 
108 Шилина Диана Олеговна 10 10 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 38 Участник 
109 Дробот Александра Олеговна 10 10 МБОУ гимназия №7 г.Новороссийск 37 Участник 
110 Виснер Роберт Александрович 10 10 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 36 Участник 
111 Мулява Михаил Михайлович 10 10 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 35 Участник 
112 Иванова Софья Романовна 10 10 МАОУ СОШ №23 г.Новороссийск 34 Участник 
113 Шелушенко Владислава Витальевна 10 10 МАОУ лицей "МТ" г.Новороссийск 33 Участник 
114 Мурзак Мария Андреева 10 10 МБОУ CОШ №16 г.Новороссийск 33 Участник 
115 Часова Софья Олеговна 10 10 МБОУ CОШ №16 г.Новороссийск 33 Участник 
116 Миронова Маргарита Александровна 10 10 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 32 Участник 
117 Писанко Вероника Николаевна 10 10 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 31 Участник 
118 Павлинская Алина Дмитриевна 10 10 МБОУ гимназия №7 г.Новороссийск 31 Участник 
119 Кияшко Никита Владиславович 10 10 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г.Новороссийск 30 Участник 

120 Красноруцкий Артем Владимирович 10 10 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 29 Участник 
121 Сёмочкина Кристина Олеговна 10 10 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 29 Участник 
122 Орехова Светлана Максимовна 10 10 МБОУ гимназия №7 г.Новороссийск 29 Участник 
123 Чевычалова Диана Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 28 Участник 
124 Стрельникова София Сергеевна 10 10 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г.Новороссийск 27 Участник 

125 Иванюшкина Дарья Андреевна 10 10 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 27 Участник 
126 Мамонтова Алина 

 
10 10 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 27 Участник 

127 Корепин Иван Романович 10 10 МБОУ СОШ №30 г.Новороссийск 27 Участник 
128 Якушев Матвей Алексеевич 10 10 МБОУ СОШ №30 г.Новороссийск 26 Участник 
129 Заболотная Маргарита Владиславовна 10 10 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г.Новороссийск 25 Участник 

130 Пахомов Евгений Алексеевич 10 10 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 25 Участник 
131 Волик Арина Алексеевна 10 10 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 25 Участник 



132 Линников Алексей Алексеевич 10 10 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Красно-
дарского края  

г.Новороссийск 24 Участник 

133 Козлов Кирилл Тимофеевич 10 10 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 24 Участник 
134 Игнатьев Родион Романович 10 10 ГКОУ Новороссий-

ский казачий кадет-
ский корпус Красно-
дарского края  

г.Новороссийск 23 Участник 

135 Гудкова Ангелина Сергеевна 10 10 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 23 Участник 
136 Соловьева Валерия Александровна 10 10 МБОУ СОШ №11 г.Новороссийск 23 Участник 
137 Конышева Мария Олеговна 10 10 МБОУ СОШ №30 г.Новороссийск 23 Участник 
138 Яриков Михаил Юрьевич 10 10 МБОУ СОШ №30 г.Новороссийск 22 Участник 
139 Гридасова Анастасия Андреевна 10 10 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 21 Участник 
140 Лабузов Даниил Олегович 10 10 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 21 Участник 
141 Харин Кирилл Андреевич 10 10 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 20 Участник 
142 Ковалев Николай Сергеевич 10 10 МАОУ лицей "МТ" г.Новороссийск 19 Участник 
143 Руцкий Владислав Николаевич 10 10 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 19 Участник 
144 Малышкина Дарья Дмитриевна 10 10 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 13 Участник 
145 Мельников Алексей Дмитриевич 11 11 МБОУ СОШ №29 

им. Ю. В. Амелова 
г.Новороссийск 40 Участник 

146 Федотова Влада 
 

11 11 МБОУ СОШ №29 
им. Ю. В. Амелова 

г.Новороссийск 40 Участник 

147 Филипчук Иван Денисович 11 11 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Красно-
дарского края  

г.Новороссийск 38 Участник 

148 Харитонова Арина Валерьевна 11 11 МАОУ СОШ №28 г.Новороссийск 38 Участник 
148 Азарова Мария Олеговна 11 11 МАОУ СОШ №34 г.Новороссийск 38 Участник 
150 Эттиль Артем Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ №18 

им. В.К. Коккинаки 
г.Новороссийск 38 Участник 

151 Афанасьев Дмитрий Алексеевич 11 11 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 37 Участник 
152 Горелова Екатерина Андреевна 11 11 МБОУ СОШ №27 г.Новороссийск 37 Участник 



153 Жадан Мария Игоревна 11 11 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 35 Участник 
154 Плотников Всеволод Евгеньевич 11 11 МБОУ СОШ №18 

им. В.К. Коккинаки 
г.Новороссийск 35 Участник 

155 Будылдина Альбина Алексеевна 11 11 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 34 Участник 
156 Пальчиков Иван Евгеньевич 11 11 ГКОУ Новороссий-

ский казачий кадет-
ский корпус Красно-
дарского края  

г.Новороссийск 33 Участник 

157 Фёдорова Алина Антоновна 11 11 МБОУ СОШ №24 
имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г.Новороссийск 33 Участник 

158 Ребро Елизавета Витальевна 11 11 МАОУ гимназия №2 г.Новороссийск 32 Участник 
159 Мовчан Виктория Сергеевна 11 11 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 32 Участник 
160 Довженко Виктория Дмитриевна 11 11 МАОУ лицей "МТ" г.Новороссийск 30 Участник 
161 Горбунова Виктория Сергеевна 11 11 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 30 Участник 
162 Сергеев Сергей Сергеевич 11 11 ГКОУ Новороссий-

ский казачий кадет-
ский корпус Красно-
дарского края  

г.Новороссийск 29 Участник 

163 Шендерская Мария Олеговна 11 11 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г.Новороссийск 29 Участник 

164 Демченко Виктория Романовна 11 11 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 29 Участник 
165 Любкин Дмитрий Дмитриевич 11 11 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 28 Участник 
166 Ларионова Марина Георгиевна 11 11 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 28 Участник 
167 Перчиц Анна Андреевна 11 11 МАОУ СОШ №34 г.Новороссийск 28 Участник 
168 Добродеева Алиса Арсеньевна 11 11 МБОУ СОШ №29 

им. Ю. В. Амелова 
г.Новороссийск 28 Участник 

169 Сидорова Вероника Денисовна 11 11 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 27 Участник 
170 Пеганов Артем Владимирович 11 11 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 27 Участник 
180 Македон Валерия Руслановна 11 11 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 27 Участник 
181 Костюкова Анастасия Сергеевна 11 11 МБОУ гимназия №8 г.Новороссийск 26 Участник 



182 Осадчий Лаврентий Алексеевич 11 11 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Красно-
дарского края  

г.Новороссийск 25 Участник 

183 Данилов Матвей Евгеньевич 11 11 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 25 Участник 
184 Авраменко Виолетта Дмитриевна 11 11 МАОУ СОШ №23 г.Новороссийск 25 Участник 
185 Шлотгауэр Кирилл Артурович 11 11 ГКОУ Новороссий-

ский казачий кадет-
ский корпус Красно-
дарского края  

г.Новороссийск 24 Участник 

186 Белозерцева Арина Владиславовна 11 11 МАОУ СОШ №28 г.Новороссийск 24 Участник 
187 Кривцов Андрей Дмитриевич 11 11 МБОУ гимназия №4 

имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

г.Новороссийск 24 Участник 

188 Карпова Анна Петровна 11 11 МБОУ гимназия №7 г.Новороссийск 24 Участник 
189 Цысельская Милана Андреевна 11 11 МБОУ СОШ №10 г.Новороссийск 24 Участник 
190 Стрельникова София Леонидовна 11 11 МБОУ СОШ №26 

имени Героя Россий-
ской Федерации Па-
латиди А.И. 

г.Новороссийск 24 Участник 

191 Давидчук Андрей Васильевич 11 11 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 23 Участник 
192 Шевцов Кирилл Михайлович 11 11 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 23 Участник 
193 Русаков Егор Евгеньевич 11 11 МБОУ гимназия №4 

имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

г.Новороссийск 23 Участник 

194 Зюлина Полина Юрьевна 11 11 МБОУ СОШ №24 
имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г.Новороссийск 23 Участник 

195 Подолинская Яна 
 

11 11 МБОУ СОШ №24 
имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г.Новороссийск 23 Участник 

196 Исакова Зайнаб Артуровна 11 11 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 22 Участник 



197 Гнучева Мария Сергеевна 11 11 МБОУ гимназия №4 
имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

г.Новороссийск 22 Участник 

198 Юнусова Владислава Александровна 11 11 МБОУ гимназия №7 г.Новороссийск 22 Участник 
199 Окунь Алина Андреевна 11 11 МБОУ гимназия №8 г.Новороссийск 22 Участник 
200 Басова Василиса Васильевна 11 11 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г.Новороссийск 22 Участник 

201 Хохлачева Виктория Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ №24 
имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г.Новороссийск 22 Участник 

202 Ивлева Анастасия Александровна 11 11 МБОУ ТЭЛ г.Новороссийск 22 Участник 
203 Лобов Марк Сергеевич 11 11 ГКОУ Новороссий-

ский казачий кадет-
ский корпус Красно-
дарского края  

г.Новороссийск 21 Участник 

204 Шевченко Анастасия Максимовна 11 11 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 21 Участник 
205 Безворотняя Софья Алексеевна 11 11 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 21 Участник 
206 Давлетбаева Камила Наильевна 11 11 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 21 Участник 
207 Пеленицын Руслан Александрович 11 11 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 21 Участник 
208 Лобунцева Арина Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г.Новороссийск 21 Участник 

209 Косолапов Степан Александрович 11 11 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 20 Участник 
210 Простирук Никита Андреевич 11 11 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 20 Участник 
211 Федосова Лана Сергеевна 11 11 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 20 Участник 
212 Аникеева Александра Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г.Новороссийск 20 Участник 

213 Боюр Глеб Александрович 11 11 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-
ской Федерации Па-
латиди А.И. 

г.Новороссийск 20 Участник 



214 Паленая Ангелина Дмитриевна 11 11 МБОУ ТЭЛ г.Новороссийск 20 Участник 
215 Блинкова Дарья Александровна 11 11 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 19 Участник 
216 Кашка Милана Руслановна 11 11 МБОУ гимназия №8 г.Новороссийск 19 Участник 
217 Пономарев Артём Александрович 11 11 МАОУ лицей "МТ" г.Новороссийск 18 Участник 
218 Россол Алина Максимовна 11 11 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 18 Участник 
219 Кеда Матвей Евгеньевич 11 11 МБОУ СОШ №18 

им. В.К. Коккинаки 
г.Новороссийск 18 Участник 

220 Клецина Анастасия Викторовна 11 11 МБОУ СОШ №27 г.Новороссийск 18 Участник 
221 Меркулов Иван Иванович 11 11 МБОУ СОШ №32 г.Новороссийск 18 Участник 
222 Беликеев Тимур Станиславович 11 11 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 17 Участник 
223 Степченко Семёг Михайлович 11 11 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 17 Участник 
224 Балаян Сюзанна Акоповна 11 11 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г.Новороссийск 17 Участник 

225 Макарова Милана Юрьевна 11 11 МБОУ СОШ №24 
имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г.Новороссийск 17 Участник 

226 Терских Дарина Денисовна 11 11 МБОУ СОШ №24 
имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г.Новороссийск 17 Участник 

227 Стамбольян Элеонора Варткесовна 11 11 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-
ской Федерации Па-
латиди А.И. 

г.Новороссийск 17 Участник 

228 Канищев Денис Владимирович 11 11 МАОУ лицей "МТ" г.Новороссийск 16 Участник 
229 Мамедова Алиса Вугаровна 11 11 МБОУ гимназия №8 г.Новороссийск 16 Участник 
230 Николайчук Александра Михайловна 11 11 МБОУ СОШ №10 г.Новороссийск 16 Участник 
231 Худоян Нина Барзаниевна 11 11 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г.Новороссийск 16 Участник 

232 Меерович София Михайловна 11 11 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 15 Участник 
234 Семенова Анна Владимировна 11 11 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 15 Участник 
235 Кузнецова Анна Михайловна 11 11 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 15 Участник 



236 Каленик Ольга 
 

11 11 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 15 Участник 
237 Дворцова Ева Денисовна 11 11 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 15 Участник 
238 Овсянников Григорий Александрович 11 11 МБОУ СОШ №26 

имени Героя Россий-
ской Федерации Па-
латиди А.И. 

г.Новороссийск 15 Участник 

239 Мархутов Марк Артемович 11 11 МБОУ СОШ №29 
им. Ю. В. Амелова 

г.Новороссийск 15 Участник 

240 гереева линда салаватовна 11 11 МБОУ СОШ №24 
имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г.Новороссийск 14 Участник 

241 Серенко Вероника Романовна 11 11 МБОУ СОШ №29 
им. Ю. В. Амелова 

г.Новороссийск 14 Участник 

242 Гребенюк Александра Сергеевна 11 11 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 13 Участник 
243 Ходырева Елена Максимовна 11 11 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 13 Участник 
244 Новицкий Георгий Сергеевич 11 11 МБОУ гимназия №7 г.Новороссийск 13 Участник 
245 Ульянченко София Анастасия 11 11 МБОУ гимназия №8 г.Новороссийск 13 Участник 
246 Аракелян Кристина Андраниковна 11 11 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 12 Участник 
247 Бондаренко Никита Андреевич 11 11 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 12 Участник 
248 Булгаков Ярослав Андреевич 11 11 МАОУ СОШ №23 г.Новороссийск 12 Участник 
249 Качалова Софья Анатольевна 11 11 МАОУ СОШ №40 г.Новороссийск 12 Участник 
250 Смехнова София Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г.Новороссийск 12 Участник 

251 Фаустов Григорий Максимович 11 11 МБОУ СОШ №29 
им. Ю. В. Амелова 

г.Новороссийск 12 Участник 

252 Венгржанович Полина Эдуардовна 11 11 МБОУ CОШ №16 г.Новороссийск 11 Участник 
253 Осиновский Александр Алексеевич 11 11 ГКОУ Новороссий-

ский казачий кадет-
ский корпус Красно-
дарского края  

г.Новороссийск 10 Участник 

254 Часнык Анна Антоновна 11 11 МАОУ СОШ №19 г.Новороссийск 10 Участник 
255 Третьяков Владимир Геннадьевич 11 11 МБОУ CОШ №16 г.Новороссийск 10 Участник 



256 Анафиева Эльвина Якубовна 11 11 МБОУ гимназия №4 
имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

г.Новороссийск 10 Участник 

 
 

 

257 Анафиева Эльвина Якубовна 11 11 

МБОУ гимназия №4 
имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

г.Новорос-
сийск 10 

Участ-
ник 

258 Бибикова Екатерина 11 11 МАОУ СОШ №28 
г.Новорос-
сийск 9 

Участ-
ник 

259 Левченко Александра Александровна 11 11 МБОУ СОШ №12 
г.Новорос-
сийск 9 

Участ-
ник 

260 Стацкая Элина Антоновна 11 11 МАОУ СОШ №19 
г.Новорос-
сийск 8 

Участ-
ник 

261 Артыкова Юлия Руслановна 11 11 

МБОУ СОШ №24 
имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г.Новорос-
сийск 7 

Участ-
ник 

262 Булатов Николай Юрьевич 11 11 МАОУ СОШ №19 
г.Новорос-
сийск 6 

Участ-
ник 

263 Ихтиар Ульяна Сафуановна 11 11 МБОУ СОШ №12 
г.Новорос-
сийск 4 

Участ-
ник 

264 Лотарцева Камилла  11 11 МБОУ СОШ №12 
г.Новорос-
сийск 0 

Участ-
ник 

252 Усалов Илья Валерьевич 11 11 
МБОУ СОШ №29 
им. Ю. В. Амелова 

г.Новорос-
сийск 0 

Участ-
ник 

 
 

Директор МКУ «Центр развития образования»                                                   Е.Л.Тимченко 
 

 


